[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______

      №  ______
г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от 12.10.2012
№3049 «Об утверждении
муниципальной долгосрочной целевой программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в городе Волгодонске на 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» решением Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 12.10.2012 №3049 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в городе Волгодонске на 2013-2017 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

	Источники и объемы финансирования Программы в 2013-2017 г.г. -  2662,2   тыс. рублей, в том числе:

2013 год -  679,6 тыс. рублей;

2014 год -  526,2   тыс. рублей;

2015 год -  488,20  тыс. рублей;
2016 год -  458,20  тыс. рублей;

2017 год -  510,0    тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета - 200,0 тыс. рублей, в том числе:

2013 год  -  150,0 тыс. рублей;

2014 год  -   50,0  тыс. рублей;

2015 год -    0,0    тыс. рублей;
2016 год -    0,0    тыс. рублей;

2017 год -    0,0    тыс. рублей, в том числе
- средства местного бюджета – 2201,7 тыс. рублей, в том числе:

2013 год  - 435,1 тыс. рублей;

2014 год  - 441,2 тыс. рублей;

2015 год  - 436,2 тыс. рублей;
2016 год  - 442,2 тыс. рублей;

2017 год  - 447,0 тыс. рублей, в том числе

- внебюджетные источники -  260,5 тыс. рублей, в том числе:

2013 год  - 94,5 тыс. рублей;

2014 год  - 35,0 тыс. рублей;

2015 год  - 52,0 тыс. рублей;
2016 год  - 16,0 тыс. рублей;

2017 год  - 63,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение к муниципальной долгосрочной целевой программе «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в городе Волгодонске на 2013-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
3. Контроль за  исполнением  постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

                                         В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому

хозяйству А.М. Милосердов
Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от ________№ ______
Приложение к муниципальной долгосрочной целевой программе «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в городе Волгодонске на 2013-2017 годы»
Таблица № 2
Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы,
с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования
	Наименование мероприятий
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	Всего

	Итого  по источникам финансирования
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего по мероприятиям:
	2662,2
	2201,7
	200,0
	260,5
	435,1
	150,0
	94,5
	441,20
	50,0
	35,0
	436,2
	0,0
	52,0
	442,2
	0,0
	16,0
	447,0
	0,0
	63,0

	                                                      1. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	1.1. Обучение ответственных лиц за реализацию мероприятий  по энергосбережению
	0,0
	0,0

	0,0

	КСП города Волгодонска

	0,0
	0,0

	0,0

	Итого по источникам финансирования
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства

	областной бюджет
	внебюджетные средства

	Всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1.2. Проведение гидравлической регулировки, автоматической и ручной  балансировки распределительных систем отопления, сантехнического

оборудования.

	11,0
	11,0

	7,0

	0,8

	0,8

	0,8

	1,6

	КСП города Волгодонска
	11,0
	11,0

	7,0

	0,8

	0,8

	0,8

	1,6

	1.3. Замена окон  на металлопластиковые окна в муниципальных учреждениях, в том числе:

	1623,0
	1590,0

	33,0
	318,0

	33,0
	318,0

	318,0

	318,0

	318,0

	Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска
	33,0

	33,0

	33,0

	КСП города Волгодонска
	0,0
	0,0

	0,0

	Управление образования г. Волгодонска

	1590,0
	1590,0

	318,0

	318,0

	318,0

	318,0

	318,0

	1.4. Замена дверей на металлопластиковые в муниципальных учреждениях, в том числе:
	29,5

	29,5

	29,5

	Всего
	Направление по источникам финансирования
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства

	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска

	29,5

	29,5

	29,5

	1.5. Ремонт (замена) окон, входных дверей, техническое обслуживание металлопластиковых конструкций (утепление окон, дверей)

	53,0
	43,0

	10,0
	6,0

	1,0
	11,0

	2,0
	11,0

	3,0
	7,0

	2,0
	8,0

	2,0

	Отдел культуры

 г. Волгодонска

	53,0
	43,0

	10,0
	6,0

	1,0
	11,0

	2,0
	11,0

	3,0
	7,0

	2,0
	8,0

	2,0

	1.6. Ремонт (замена) электрической проводки, сантехнических устройств и коммуникаций

	36,0
	36,0

	10,0

	16,0

	10,0

	Отдел культуры

г. Волгодонска

	36,0
	36,0

	10,0

	16,0

	10,0

	ИТОГО по разделу:

	1752,5
	1680
	-
	72,5
	341
	-
	63,5
	345,8
	-
	2,0
	339,8
	-
	3,0
	325,8
	-
	2,0
	327,6
	-
	2,0

	2. Мероприятия по оснащению приборами  и автоматизированными системами учета

	2.1. Закупка энергопотребляющего оборудования высоких классов энергетической эффективности, в том числе энергосберегающих ламп, в том числе:

	896,2
	508,2
	200,0
	188,0
	89,1
	150,0
	31,0
	95,4
	50,0
	33,0
	96,4

	49,0
	111,9

	14,0
	115,4

	61,0

	Управление образования г. Волгодонска

	450,0
	250,0
	200,0
	-
	50,0
	150,0

	50,0
	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	Всего
	Направление по источникам финансирования
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства

	местный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные средства

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	КСП города Волгодонска
	9,7
	9,7

	4,1

	1,4

	1,4

	1,4

	1,4

	Отдел культуры

г. Волгодонска
	378,5
	248,5

	130,0
	35,0

	15,0
	44,0

	12,0
	45,0

	28,0
	60,5

	14,0
	64,0

	61,0

	Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска
	58,0

	58,0

	16,0

	21,0

	21,0

	2.2. Выполнение работ по установке (замене) приборов учета энергоресурсов, в том числе:
	5,0
	5,0

	5,0

	Отдел культуры

г. Волгодонска
	5,0
	5,0

	5,0

	2.3. Установка датчиков движения в местах общего пользования
	6,5
	6,5

	4,5

	2,0

	Отдел культуры

г. Волгодонска
	6,5
	6,5

	4,5

	2,0

	2.4. Закупка (установка) теплоотражающих экранов
	2,0
	2,0

	0,0

	2,0

	Отдел культуры

г. Волгодонска
	2,0
	2,0

	0,0

	2,0

	ИТОГО по разделу:
	909,7
	521,7
	200,0
	188,0
	94,1
	150,0
	31,0
	95,4
	50,0
	33,0
	96,4
	-
	49,0
	116,4
	-
	14,0
	119,4
	-
	61,0

Управляющий делами

И.В.Орлова